
Unë mund të them 
gjëra të mira (Jakob 
[Bibël] 3:1–13).
Për të bërë një marionetë, prije 
përgjatë vijës së zezë, të plotë. 
Palosi nga pas anët e majta 
dhe të djathta të fletës sipas 
vijave 1 e 2. Më pas palosi vijat 
3, 4 e 5 para dhe prapa siç 
tregohet më poshtë për të bërë 
një marionetë të një vajze ose 
të një djali. Në hapësirat bosh 
brenda gojës së marionetës, 
shkruaj gjëra të mira që mund 
t’u thuash të tjerëve. Futi gishtat 
brenda fundeve të hapura 
dhe përdore marionetën për 
të ushtruar thënien e gjërave 
që janë të mira, të vërteta 
dhe lartësuese shpirtërisht.
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